
のびのび 
もうすぐ２年生！ 

日中は少しずつ温かさを感じる日も出てきました。春の足音が聞こえてきた今日この頃で

す。１年生の生活も残すところあと１ヶ月となりました。３月は１年のまとめとお別れの季

節です。２月２２日には「ありがとう集会」で、お世話になった６年生に感謝の気持ちをこ

めて１年生みんなで出し物をしました。3月１４日は、お世話になったリーダーとの「お別

れ式」があります。学習面では、まとめやこれまでの活動の記録・作品の整理などもしてい

きます。入学からの１年間をふり返り、２年生に向けて意欲をもち進んでいくことができる

ように声をかけていきます。 

保護者の皆様には、教育活動における様々な場面でご理解、ご協力をいただき、担任一同

厚くお礼申し上げます。１年間本当にありがとうございました。今後ともご協力のほどよろ

しくお願いいたします。 

お知らせ 
① 3/１（金）に、ＣＲＴテスト（算数）の結果を封筒にてお返しします。 

今後の参考にどうぞ。学校でも復習をしていきます。 

② 3/1５（金）は自宅学習。 

3月１５日（金）は、本校の卒業式です。1年生は、自宅学習になります。 

午後１時までは、自宅で学習して過ごします。自宅学習の内容については後もってお知

らせいたします。よろしくお願いします。 

③ 3/１９（火）は、学年末学級懇談会 （１４：００～１４：４５ １，２，３年生） 

3 月１９日（火）学年末懇談会は、先日学校からのお便りでお知らせしたとおりです。

３学期の学習や生活の様子、春休みの過ごし方や宿題などについてお話しします。お忙し

い中とは存じますが、よろしくお願いします。 

④3/２２（金） 修了式の日 

・いつも通り登校 

・修了式後、通知表渡し、春休みの話 

・１１：２０頃下校予定です。 

⑤ 荷物の持ち帰り 

22 日（金）までに学校から学習用具を持ち帰ります。図工の作品（絵）などを思い出

バッグに入れて持ち帰りますので、ご覧ください。２年生でも、鍵盤ハーモニカ、絵の具

セット、のり、はさみ、クレヨン、クーピーは使います。消耗品については補充をよろし

くお願いいたします。 

⑥ 転出の方はすぐに連絡を 

転出の予定の方は、各担任までお早めにお知らせください。 

⑦ 春休みに学習用具の整理整頓を 

2学期に配布した「図画工作 下」・「生活 下」の教科書は、2年生になってから使用 

します。ご家庭で大切に保管し、4月からの新学期に備えておいてください。 

⑧４月８日（月）始業式 

202４年  

２月２９日（木） 

第１学年  

学年通信 3月号 

第

１

学

年

 

学

年

だ

よ

り 

 


